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Câmara Municipal de Canarana
Relatório de Gestão Fiscal (Rgf)

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

R$ 1,00RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CANARANA

SETEMBRO/2017 A AGOSTO/2018 ( ANUAL )

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL : 2018

PODER LEGISLATIVO

DESPESA COM PESSOAL
AGOSTO/2018

DESPESAS EXECUTADAS
(Últimos 12 Meses)

LIQUIDADAS

JULHO/2018JUNHO/2018MAIO/2018ABRIL/2018MARÇO/2018FEVEREIRO/2018JANEIRO/2018DEZEMBRO/2017NOVEMBRO/2017OUTUBRO/2017SETEMBRO/2017

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)

Pessoal Ativo

Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis

Obrigações Patronais

Benefícios Previdenciários

Pessoal Inativo e Pensionistas

Aposentadorias, Reserva e Reformas

Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (II) (§ 1o do art. 19 da LRF)

Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão

Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da

Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da

85.392,61

85.392,61

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

85.316,58 90.934,97 886.379,81

886.379,81

875.807,07

10.572,74

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

85.392,61DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II) 85.316,58 90.934,97 95.896,91 85.846,55 92.669,84 86.140,96 89.723,71 87.206,50 87.251,18 0,00 0,00 886.379,81 0,00

85.316,58

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

90.934,97

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

95.896,91

90.683,17

5.213,74

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

85.846,55

85.846,55

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

92.669,84

92.669,84

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

86.140,96 89.723,71

86.140,96

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

86.527,09

3.196,62

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

87.206,50

86.140,96

1.065,54

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

87.251,18

86.154,34

1.096,84

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

85.392,61 85.316,58 90.934,97 95.896,91 85.846,55 92.669,84 86.140,96 89.723,71 87.206,50 87.251,18 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pensões

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outros Benefícios Previdenciários

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

INSCRITAS EM
RESTOS A PAGAR

NÃO
PROCESSADOS

(b)
TOTAL ULTIMOS

12 MESES
(a)

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (V) (§ 13, art. 166 da CF)

= RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA (VI)

36.550.201,66

0,00

36.550.201,66

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VII) = (III a + III b)

-

-

-

LIMITE MÁXIMO (VIII) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) 2.193.012,10

LIMITE PRUDENCIAL (IX) = (0,95 x VIII) (parágrafo único do art. 22 da LRF) 2.083.361,49

LIMITE DE ALERTA (X) = (0,90 x VIII) (inciso II do §1o do art. 59 da LRF) 1.973.710,89

5,70

5,40

6,00

886.379,81 2,43
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Câmara Municipal de Canarana

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR

RGF – ANEXO 5 (LRF, art. 55, Inciso III, alínea "a")

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CANARANA

JANEIRO/2018 A AGOSTO/2018 ( ANUAL )
R$ 1,00

PODER PODER LEGISLATIVO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL : 2018

IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS

EMPENHOS NÃO
LIQUIDADOS

CANCELADOS
(NÃO INSCRITOS

POR INSUFICIÊNCIA
FINANCEIRA)

RESTOS A
PAGAR

EMPENHADOS E
NÃO

LIQUIDADOS
DO EXERCÍCIO

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LÍQUIDA

(ANTES DA
INSCRIÇÃO EM

RESTOS A PAGAR
NÃO PROCESSADOS)

(g)=(a–(b+c+d+e)-f)

Do Exercício

(c)

De Exercícios
Anteriores

 (b)

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA

BRUTA

(a)

Demais
Obrigaçãoes
Fianceiras

(e)

Restos a Pagar
Empenhados e
Não Liquidados
de Exercícios

Anteriores
(d)

OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS

Restos a Pagar Liquidados e Não Pagos

INSUFICIÊNCIA
FINANCEIRA

VERIFICADA NO
CONSÓRCIO

PÚBLICO

(f)

FUNDO DE CULTURA DO ESTADO DA BAHIA - FCBA(0110.010) 0,00 0,003.266,96 0,00 0,000,003.266,960,00 0,00

EDUCAÇÃO-25%(0101.001) 0,00 0,00(781.314,93) 0,00 0,000,00(781.314,93)0,00 0,00

SAÚDE 15%(0102.002) 0,00 0,00(677.076,90) 0,00 0,000,00(677.076,90)0,00 0,00

SALÁRIO EDUCAÇÃO(0104.004) 0,00 0,00(318.353,37) 0,00 0,000,00(318.353,37)0,00 0,00

TRANSFERENCIA SUS(0114.014) 0,00 0,00(183.978,49) 0,00 0,000,00(183.978,49)0,00 0,00

TRANSFERENCIA FNDE(0115.015) 0,00 0,00(52.226,93) 0,00 0,000,00(52.226,93)0,00 0,00

CIDE(0116.016) 0,00 0,00(35.012,07) 0,00 0,000,00(35.012,07)0,00 0,00

TRANSFERENCIA FUNDEB 60%(0118.018) 0,00 0,00(8.949.318,24) 0,00 0,000,00(8.949.318,24)0,00 0,00

CONVÊNIO(0122.022) 0,00 0,003.904,49 0,00 0,000,003.904,490,00 0,00

OUTROS CONVÊNIOS(0124.024) 0,00 0,0014.343,74 0,00 0,000,0014.343,740,00 0,00

TRANSFERENCIA FNAS(0129.029) 0,00 0,00(22.280,88) 0,00 0,000,00(22.280,88)0,00 0,00

FIES(0130.030) 0,00 0,0055,94 0,00 0,000,0055,940,00 0,00

ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL(0142.042) 0,00 0,0092,48 0,00 0,000,0092,480,00 0,00

ROYALTIES / FUNDO ESPECIAL(0242.042) 0,00 0,00(131.488,03) 0,00 0,000,00(131.488,03)0,00 0,00

TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (I) (11.129.386,23) 0,00 0,000,00 (11.129.386,23)0,00 0,000,00 0,00

RECURSOS ORDINARIOS(0100.000) 0,00 0,00(6.702.910,87) 0,00 0,000,00(6.702.910,87)0,00 0,00

TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (II) (6.702.910,87) 0,00 0,000,00 (6.702.910,87)0,00 0,000,00 0,00

(17.832.297,10) 0,00 0,00TOTAL (III) = (I + II) (17.832.297,10)0,000,000,000,00 0,00

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 0,00 0,00 0,00 0,000,000,000,00 0,00 0,00
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Câmara Municipal de Canarana

% SOBRE A RCLDESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

R$ 1,00RGF – ANEXO 6 (LRF, art. 55, inciso III, alínea "b")

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CANARANA

JANEIRO/2018 A AGOSTO/2018 ( ANUAL )

VALOR

PODER LEGISTIVO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL : 2018

Despesa Total com Pessoal – DTP
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) – <%>
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) – <%>

2,43

95,00

6,00
886.379,81

2.193.012,10

2.083.361,49

% SOBRE A RCL

Dívida Consolidada Líquida
Limite Definido por Resolução do Senado Federal

0,00
0,00

0,00
0,00

% SOBRE A RCLGARANTIAS DE VALORES VALOR

Total das Garantias Concedidas
Limite Definido por Resolução do Senado Federa

0,00

0,00

0,00

0,00

% SOBRE A RCLOPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR

Operações de Crédito Externas e Internas
Operações de Crédito por Antecipação da Receita

0,00
0,00

0,00
0,00

Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas
Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita

0,00
0,00

0,00
0,00

DISPONIBILIDADE DE CAIXA
LÍQUIDA (ANTES DA

INSCRIÇÃO EM RESTOS A
PAGAR NÃO PROCESSADOS

DO EXERCÍCIO)

RESTOS A PAGAR INSCRIÇÃO EM RESTOS A
PAGAR NÃO PROCESSADOS

DO EXERCÍCIO

Valor Total 0,000,00

DÍVIDA CONSOLIDADA VALOR
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Câmara Municipal de Canarana

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE CANARANA
CÂMARA MUNICIPAL DEMONSTRATIVO DAS SETENÇAS JUDICIAIS

Junho / 2018

Beneficiário
ValorDataProcessoDataEmpenho Valor

Determinação Pagamento

0,00Total: 0,00

ADEILSON RODRIGUES DE OLIVEIRA - PRESIDENTE RONALDO MARTINS PINTO
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